ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

__________________________________________________________________________________________

Página 1 de 1 do ADITIVO 01 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO N° 007/2025/SAMAE

ADITIVO 01 DO EDITAL DE NECESSIDADE IMEDIATA N° 007/2025/SAMAE
INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO PARA ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR

A Comissão Especial de Seleção de Estagiários, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo
com o art. 3°, caput, da Lei Municipal n° 5.922 de 28 de março de 2011, alterada pela Lei Municipal n°
7.968 de 25 de junho de 2019, designada pela Portaria SAMAEJSU Nº 257/2025 de 20 de março de 2025,
publicada no Diário Oficial dos Municípios Edição 4795, torna público que estarão abertas as inscrições
para o Programa de Estágio para Estudantes do Ensino Superior, para atuarem no âmbito desta
Autarquia:

1 DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições estarão abertas no período de 01 a 19 de setembro, através de formulário
disponível no endereço eletrônico https://www.samaejs.com.br/estagio-007-2025.
1.1 As inscrições estarão abertas no período de 22 de setembro a 01 de outubro, através de formulário
disponível no endereço eletrônico https://www.samaejs.com.br/estagio-007-2025.

1.2 Para confirmar sua inscrição, o estudante deverá preencher todos os campos do formulário
supracitado.

1.2.1 Anexar o Comprovante de Notas ou Declaração do Índice Acadêmico atualizado e Declaração de
Frequência ou de Matrícula atualizada (2025/2) para validar a inscrição.

1.3 A inscrição será efetivada somente após o candidato clicar na opção “Enviar”.

1.4 Feita a inscrição, o candidato ficará inteiramente responsável pelas informações fornecidas.

2 DOS REQUISITOS

2.1 Estar regularmente matriculado entre o terceiro e o penúltimo semestre, ou equivalente, e com
frequência efetiva em curso de Ensino Superior conveniada ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Jaraguá do Sul.

2.1.1 Estar cursando o curso de Engenharia Sanitária, Engenharia Civil ou Arquitetura e Urbanismo.

Jaraguá do Sul, 18 de setembro de 2025.

Alessandra Stinghen
Presidente

Morgana Decker
Membro

India Nara Pellis Milbratz
Membro

https://www.samaejs.com.br/estagio-007-2025
https://www.samaejs.com.br/estagio-007-2025